Bedrijfsgegevens

INSPECTIELIST

[10

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer

Postcode

Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie
Locatiecategorie

Medewerker

24400 GENMAB B.V.
YALELAAN

60

3584 M

UTRECHT

veterinaire locatie dierproefvergunninghouder

Regio

Bezoekdetails

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Datum bezoek
Nummer controleur
Begintijd
Bezoekreden

Inspectielijst

04-10-2012
26060

09:00

VT dierproeven

Lijst RDNT1205 Inspectie regeling huisvesting
Geldig vanaf 01-01-2012

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord Nee i

Toelichting locatic NN

Vraag 2 Buitenverblijven:

Antwoord NVT

Vraag 3 Stal of dierverblijven:

Antwoord Voldoet

Vraag 4 Hygiéne en reinheid:

Antwoord Veldoet

Vraag 5 Groeps- of individuele huisvesting:
Antwoord Voldoet

Toelichting w.b. dieren van VGH Genmab.

Vraag 6 Diersoort specifieke huisvesting:
Antwoord Voldoet

Toelichting IVC/filtertop: immuunincompetente dieren.
Vraag 7 Draadkooien of Draadroosterbodems:
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 8 Verzorging der dieren:

Antwoord Voldoet

Vraag 9 Kooiverrijking en nestmateriaal:
Antwoord Voldoet

Vraag 10 Dag- of logboek:

Antwoord Geringe afwijking

Toelichting zie naleving CoP welzijnsbewaking.

Vraag 11 Toegesgtane ingrepen ter identificatie:

Antwoord Voldoet

Toelichting maar afwijkend van OZP: dieren worden niet met transponder uitgerust maar met oorknip geidentificeerd.

24400 GENMAB B.V. RDNT1205 Inspectie regeling 04-0kt-2012 Biz.


Bedrijfsgegevens

INSPECTIELIIST

Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats
Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie
Locatiecategorie

Medewerker

24400 GENMAB B.V.
YALELAAN

60

3584 CM

UTRECHT

veterinaire locatie dierproefvergunninghouder

Regio

Bezoekdetails

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regic Noordwest

Datum bezoek
Nummer controleur
Begintijd
Bezoekreden

04-10-2012
26060

09:00

VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst RDNT1213 Welzijnsbewaking bij
proefdieren

Geldig vanaf 01-01-2012

Dierproeven

Vraag 1 Is het ozp of werkprotocol bij de dieren aanwezig?
Antwoord Ja

Toelichting Betreft bevindingen gedaan op locatie infectieafedeling van_

Vraag 2 Is het ozp/werkprotocol duidelijk voor degene die het werk moet uitvoeren?

Antwoord onvoldoende

Toelichting WP is deels onvoldoende duidelijk voor in filtertop gehuisveste dieren: —volgens opgave zou het om donor dieren gaan maar dat is onvoldoende herkenbaar in WP.
Metingen varh/vorden uitgevoerd door de medewerkers van Genmab. Controle van de dieren tijdens wekelijkse verschoning en dagelijkse "catamiteiten” controle door medewerkers i

Vraag 3 Staat in het ozp/werkprotocol welke waarnemingen op welke momenten moeten worden uitgevoerd?
Antwoord Ja

Toelichting MBT metingen van_

Vraag 4 Is er een welzijnsdagboek bij dieren in proef aanwezig?
Antwoord Ja
Toelichting Combinatie van proefgebonden welzijnsdagboek en ruimte logboek.

Vraag 5 Wordt het welzijnsdagboek dagelijks bij dieren in proef ingevuld?

Antwoord onvoldoende

Toelichting  Handelingen en bevindingen ikv OZP 2012.111.01.006 C2 (= PRIS104248-13= ME 7009-003) worden wel vastgelegd
maar uitvoering van de meting en bevindingen zijn aiet inzichtelijk bij de dieren.

De handelingen uitgevoerd ikv dierproeven conform C1 deel van betreffende OZP (PRIS deelstudie 18 of ME 7006-009) worden wel vastigelegd.

Vraag 6 Wordt het welzijnsdagboek op de juiste wijze ingevuld?
Antwoord Onvoldoende

Vraag 7 Is het duidelijk op welke dieren de aantekeningen betrekking hebben?
Antwoord Onvoldoende
Toelichting Aantekeningen G.0Q./g.b. bij dieren met

is onvoldoende : of te lange
tidspanne tussen waarnemingen of onvoldoende gedetailleerde vastiegging van bevindingen. in 2 bakkeni
)zijn dieren metiaanwezig.

Vraag 8 Is er na afloop van de proef ook een welzijnsevaluatie aanwezig?
Antwoord N.v.t.
Toelichting Tekortkamingen WZDB hebben betrekking op nog lopende proeven. Volgens apgave van de art 14 is de betreffende

VGH zorgvuldig mbt welzijnsevaluatie: voldoende snel na uitvoering van deelexperimenten en voldoende gedetailleerd en gemotiveerd mbt ongeriefscores.

24400 GENMAB B.V. RDNT1213 Welzijnsbewaking bij 04-okt-2012 Blz. 1


INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 9 Wordt de welzijnsevaluatie gestuurd naar DEC of Pdk?
Antwoord N.v.t.

Vraag 10 Wordt er advies aan deskundigen gevraagd?
Antwoord
Taelichting

24400 GENMAB B.V, RDNT1213 Welzijnsbewaking bhij 04-0kt-2012 Blz.


Bedrijfsgegevens
Inspectielocatie
Straatnaam
Huisnummer

Postcode

Woonplaats
Contactpersoon
Functie contactpersoon
Hoofdcategorie
Locatiecategorie

Medewerker

INSPECTIELVIST

9

24400 GENMAEB B.V.
YALELAAN

60

3584 CM

UTRECHT

veterinaire locatie dierproefvergunninghouder

Regio

Bezoekdetails
Datum bezoek
Nummer controleur
Begintijd
Bezaekreden

Inspectielijst

04-10-2012

Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

26060
09:00
VT dierproeven

Lijst RDNT1203 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf 01-01-2012

Handelingen op werklocatie

Vraag 1 Inspectiebezoek aangekondigd?

Antwoord Nee

Toelichting In eerste instantie begeleid door medewerkers-

Vraag 2 Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord Voldoet
Vraag 3 Welke diersocort betreft het?

Antwoord 1

Vraag 4 Bevoegdheid behandelaar (art. 9 en 12)7?

Antwoord

Niet geconstateerd

Vraag 5 Wat voor handelingen?

Antwoord

Anders, nl.

Tosicning

Vraag 6 Bekwaamheid in handelingen?
Antwoord Voldoet

Vraag 7 Hygiéne behandelruimte?
Antwoord Voldoet

Toelichting immuundeficiente dieren IVC gehuisvest, behandeling in LAF kast, hanteren met gedesinfecteerde handschoenen, heschermende mondkap wordt gedragen door art 12 functionaris.

Vraag 8 Aseptiek handelingen dieren?

Antwaord NVT

Vraag 9 Voldoet anesthesie?

Antwoord NVT

Vraag 10
Antwoord NVT

Vraag 11

Antwoord Voldoet

24400 GENMAB B.V.

Pijnbestrijding?

Is het ongerief goed ingeschat?

RDNT1203 Handelingen werklocatie 04-okt-2012 Biz.


INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Zorgvuldigheid euthanasie?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 13 Worden de handelingen aangetekend?
Antwoord Geringe afwijking

Vraag 14 Wordt de Code of practice welzijnsbewakin® nageleefd?.. =" -

Antwoord Geringe afwijking
Vraag 15 Andere code of practice van toepassing?
Antwoord

Vraag 16 Wordt bovenstaande code juist toegepast?
Antwoord Voldoet

Vraag 17 Algemene indruk?
Antwoord Goed

Vraag 18 Zijn er noy andere bevindingen?
Antwoord Ja
Toelichting Naleving CoP onvoldoende.

24400 GENMAB B.V. RDNT1203 Handelingen werklocatie 04-okt-2012 Blz.


Vraag 12
Antwoord

Vraag 13
Antwoord

Vraag 14
Antwoord

Vraag 15
Antwoord

Vraag 16
Antwoord

Vraag 17
Antwoord

Vraag 18
Antwoord
Toelichting

Vraag 19
Antwoord

Vraag 20
Antwoord

'Vraag 21
Antwoord

Vraag 22
Antwoord

Vraag 23
Antwoord

Vraag 24
Antwoord
Toelichting

24400 GENMAB B.V.

INSPECTIELIJST (vervolg)

Kooilabeling:
Voldoet

Drinkwater ( systemen ):
Voldoet

Opslag voeders en materialen:
Voldoet

Temparatuur dierverblijven:
Voldoet

Relatieve vochtigheid dierverblijven:
Voldoet

Lichtintensiteit dierverblijven:
Niet geconstateerd

Ventilatie dierverblijven:
Voldoet
mbt IVC

Sterke geluidsprikkels dierverblijven:
Niet geconstateerd

Alarmsystemen dierverblijven:
Niet geconstateerd

Transport proefdieren:
Niet geconstateerd

Euthanasie proefdieren:
Niet geconstateerd

Algemene indruk:
Voldoet

Zijn er nog andere bevindingen?
Ja

zie lijsten andeling werklocatie en naleving CoP welzijnsbewaking.

RDNT1205 Ingpectie regeling

04-o0kt-2012

Biz.
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